Gleich wie ich bewiesen habe, dass alle divisores primi hujus formae  $a^2 + b^2$  in dieser Expression  $4n + 1$  enthalten sind, also kann ich auch demonstriren, dass alle divisores von  $a^4 + b^4$  in dieser Form  $8n + 1$ , und generaliter dass alle divisores von  $a^{2^m} + b^{2^m}$  in dieser Form  $2^{m+1}n + 1$  enthalten sind. Folgende theoremata kann ich auch rigorose beweisen:

I. Si  $a^m - b^m$  fuerit divisibilis per numerum primum  $2n + 1$ , atque  $p$  sit maximus communis divisor numerorum  $m$  et  $2n$ , tum quoque  $a^p - b^p$  per  $2n + 1$  divisibilis erit.

II. Si haec formula  $af^n - bg^n$  fuerit divisibilis per numerum primum  $mn + 1$ , tum quoque  $a^m - b^m$  per  $mn + 1$

erit divisibile. Si ergo pro  $f$  et  $g$  ejusmodi numeros invenire liceat, ut  $af^n - bg^n$  sit divisibile per  $mn + 1$ , tum formula  $a^m - b^m$  necessario erit per  $mn + 1$  divisibilis.

Ich bin letzts auf dieses problema gefallen: (Fig. 10) Circa datum punctum radians  $R$  curvam describere ejusmodi, ut singuli radii ex  $R$  egressi post duplicem reflexionem in  $M$  et  $N$  in ipsum punctum  $R$  revertantur. Es gibt ausser der Ellipse, alterum focus in  $R$  habente, noch unendlich viel andere Linien quaesito satisfaciendes, sowohl algebraicae als transcendentes; und dieses problema dächt mich eines von den schwersten in hoc genere zu seyn.

Haec aequatio  
 $aydy + ydx(3ax + b) + dx(ax^3 + bxx + cx + f) = 0$   
 potest separari et integrari.

Euler.

## LETTRE LXXX.

GOLDBACH à EULER.

SOMMAIRE. Réponse aux deux derniers articles de la précédente.

St. Petersburg d. 20 Mai 1745.

Die integrationem aequationis

$aydy + y(3ax + b)dx + (ax^3 + bxx + cx + f)dx = 0$   
 halte ich vor sehr leicht, indem ich alsofort gefunden  
 $y = -xx + \beta x + \gamma$ , ubi  $aa\beta^3 + 2ab\beta\beta + (ac + bb)\beta + bc = af$   
 et  $\gamma = \frac{-a\beta\beta + b\beta - c}{a}$ .

Was das andere problema betrifft, so wird die curva nachfolgende proprietates haben:

1. muss (Fig. 11), posita  $AB = x$ ,  $BC = y$ ,  $HA = a$ ,  $AG = b$ ,  $y$  eine solche functio ipsius  $x$  seyn, dass positis  $x = -a$  et  $x = b$ ,  $y = 0$  werde.

2. Weil die pars axis inter radium incidentem  $AC$  et radium reflexum  $CD$  intercepta, nemlich  $AD$  per  $x$  et  $y$

ope normalis  $CN$  bekannt wird, folglich posita  $AD = u$ ,  $u$  per  $x$  et  $y$  data ist, so muss auch positis  $AF = x'$ ,  $FE = y'$ , die inter radios  $AE$  et  $ED$  intercepta eadem pars axis  $AD$  per  $x'$  et  $y'$  gegeben seyn, durch welche Aequation  $y'$  eliminirt wird.